
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 

Č.j. kupujícího : HSOL-3485-6/2021 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Sídlo:    Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

IČO:    70885940 

DIČ:    CZ70885940 - identifikovaná osoba 

Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú.:  17038881/0710 

Zastoupená:  plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  
Telefon/ e-mail:  

Datová schránka:  ufiaa6d 

(dále jen kupující) 
 

a 

 

DEVA F-M s.r.o. 

spisová značka:  C12697 vedená u Krajského soudu v Ostravě  
Sídlo:    Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO:    61945226 

DIČ:    CZ61945226 

Zastoupená:  Ing. Zdeňkem Marešem, na základě plné moci ze dne 6. 1. 2020 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1681442369/0800  

Kontaktní osoba:  
Telefon/e-mail:  

Datová schránka:  2wbyr6j 

(dále jen prodávající) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto s m l o u v u : 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v čl. II. této 
smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.   

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 2. 7. 2021.  

 

II. Předmět koupě 

 

1. Předmětem koupě je pracovní stejnokroj II dle technické specifikace, ve velikostech a množství dle 
příloh k této smlouvě (dále jen zboží). 

2. Prodávající se zavazuje ke zboží doložit doklady, které se ke zboží vztahují.  
 

III. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena celkem je stanovena ve výši 737 406,00 Kč bez DPH (sedm set třicet sedm tisíc čtyři 
sta šest korun českých)  jako cena nejvýše přípustná, tj.  892 261,26 Kč vč. DPH  (osm set devadesát 
dva tisíc dvě stě šedesát jedna korun českých dvacet šest haléřů) při sazbě DPH  ve výši 21 %, 
přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze k této smlouvě.  

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží  (dopravu  
do místa plnění, clo, skladování, balné,  atd.). 



3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy. Součástí faktury je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).  

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání zboží. Faktura může 
být zaslána elektronicky na e-mail: fakturace@hzsol.cz. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu/e-mail kupujícího. V případě pochybností se 
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet 
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na 
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží 
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce patnácti (15) kalendářních dnů.   

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů. 

 

IV. Doba a místo plnění, dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen dodat  zboží  po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději                    
do 30. 9. 2021.  

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném) 
souhlasu kupujícího. 

3. Místo plnění: sídlo kupujícího. 
4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží, popř. 

dodací list (dále jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. K podpisu 

protokolu je oprávněn pověřený pracovník kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 
5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto 

smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí 
zboží zaznamená do protokolu.  

 

V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj. 
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží. 

 

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 
 

1. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se 
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro 
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.  

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití pro 
obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba  činí 24 měsíců.  Záruční lhůta běží 
ode dne odevzdání zboží kupujícímu.  Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, se použije 
ust. § 2117 občanského zákoníku. 

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, zpráva do datové schránky) u prodávajícího společně 
s uplatňovanými nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen sdělit 
písemně kupujícímu své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného 
uplatnění vad a zároveň si s kupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady. Neučiní-li tak, má 
se zato, že uplatněné nároky  uznává a odstranění vad provede  nejpozději do 10 pracovních dnů. 



VII. Sankční ustanovení, smluvní pokuty 

 
1. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany 

kupujícího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byť  i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané  lhůtě 
splatnosti  úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení.  

4. V případě zjištění, že prodávající i přes výzvu kupujícího neplní závazky dle čl. IX. odst. 3 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
zjištěný případ. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 
této smlouvy, se považuje zejména 

a)   prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů; 
b)   neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstranění vad zboží. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

IX. Ostatní ujednání 
 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

v záhlaví smlouvy.  
2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli. 

4. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana vůči níž se práva kupujícího promlčují, tímto 
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

5. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně 
po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny zboží,  



popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.  

7. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

8. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

X. Platnost a účinnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Uveřejnění zajistí kupující do 10 dnů od uzavření smlouvy. 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
5. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronickém originálu. 
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je:  
- technický popis, 

- rozpis počtů a velikostí,  
- rozpis kupní ceny. 

 

Frýdek-Místek Olomouc 

 

Za prodávajícího 

 

Za kupujícího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – technický popis zboží 
 

Pracovní stejnokroj PS II (blůza + kalhoty) splňuje požadavky, střihové řešení a celkové zpracování dle 
přílohy č.8 vyhl. č. 69/2014 Sb. v platném znění. 
 

Materiál 
 

Tkanina se sníženou hořlavostí s požadovaným složením 93% meta aramid + 5 % para aramid + 2% 

antistatické vlákno (např. Nomex Comfort RS). Gramáž materiálu 220 g/m2. Zesílená Rip-Stop vazba 

tkaniny bez výrazného strukturování s hladkým povrchem. Barva tmavě modrá, PANTONE 19-4019.  

 

Dále musí materiál splňovat následující požadavky: 
- pevnost v tahu dle EN ISO 11612 čl. 6.5.1 : minimálně 1300/1100 N (podél/napříč) 
- pevnost při dotržení dle EN ISO 11612 čl. 6.5.2 : minimálně 55/45 N (podél/napříč) 
- pevnost švů dle EN ISO 11612 čl. 6.5.4 : minimálně 800 N 

- elektrostatické vlastnosti dle EN 1149 : poločas rozpadu menší než 0,01%/faktor stínění větší 
než 0,7% (zkušební metoda EN 1149-3, metoda 2) 

- stálobarevnost v potu ČSN EN ISO 105 – E04 : 5. stupeň šedé stupnice (v alkalickém i kyselém 
potu) 

- tepelná odolnost (180 0C) dle EN ISO 11612 čl. 6.2.1 

- omezené šíření plamene dle EN ISO 11612 čl. 6.3.2 kód A1 (průměrná doba dohořívání a 
dožehu 0 s.) 
- omezené šíření plamene dle EN ISO 11612 čl. 6.3.3 kód A2 (průměrná doba dohořívání a 
dožehu 0 s.) 

 

Reflexní pásky 

- materiál splňuje podmínky pro vysoce nápadný fluorescenční materiál se sníženou hořlavostí 
- šířka 25 mm, 
- barva fluorescenční citronově žlutá s retroreflexními vlastnostmi. 

 

Paspule na kalhotách 

- všitá do vnějších švů nohavic 

- barva fluorescenční citronově žlutá s retroreflexními vlastnostmi 
- materiál 100% PES, šíře 3,0±1 mm, hmotnost 7±1 g/m. 

 

Provedení  
 

Pracovní stejnokroj musí být na exponovaných místech upraven zesílením švů proti roztržení, blůza 
pracovního stejnokroje musí být vybavena zdrhovadlem spirálového typu pro zvýšení životnosti. 
Stahovací guma v pase je všita v tunelu pro usnadnění údržby oděvu. Rozparek kalhot na zdrhovadlo. 

Kalhoty vybaveny opaskem o šíři 40 mm černé barvy s rychlosponou černé barvy. Knoflíky na připnutí 
šlí na vrchní straně pásového límce našity z vnějšku kalhot. Šicí nitě se sníženou hořlavostí. 
 

V souladu s vyhláškou č. 407/2015 Sb., kterou se stanoví druhy a vzory služebních stejnokrojů 
Hasičského záchranného sboru České republiky, způsob označení příslušnosti k Hasičskému 
záchrannému sboru České republiky a odlišujícího označení, vzory služebních průkazů a průkazů 
zaměstnanců a způsob prokázání příslušnosti služebním průkazem a vzory velkého a malého znaku 
Hasičského záchranného sboru České republiky a základní charakterizující prapor Hasičského 
záchranného sboru České republiky (výstrojní vyhláška hasičského záchranného sboru), zadavatel 

požaduje provedení blůzy včetně nášivek – domovenka HZS Olomouckého kraje a rukávový znak HZS 
ČR na pravém rukávu a včetně reflexního rámečku a nápisu „HASIČI“ na zádové části.  
 

 

 

 



 

Příloha č. 2 – počty a velikosti 
 

 

PS II blůza          

Velikost ÚO Olomouc 

ÚO 
Šumperk ÚO Jeseník 

ÚO 
Prostějov ÚO Přerov Celkem 

170-92         1 1 

170-96 3 3       6 

170-100 3         3 

170-104 5 1   2   8 

170-108 1         1 

170-112 1         1 

170-116 1         1 

176-96 3     3   6 

176-100 6   1 2   9 

176-104 8   1 4   13 

176-112 4         4 

176-116 2         2 

182-96   3   3 1 7 

182-100 2 2 1   2 7 

182-104 8 3       11 

182-108 4   1 3 2 10 

182-112 2     1 1 4 

188-100   1     1 2 

188-104     1 2 1 4 

188-108 4         4 

188-112 3         3 

188-128 2         2 

194-100   2       2 

194-104 2         2 

194-108 3       1 4 

194-112 2 2       4 

194-116 1 1       2 

200-108 1   1     2 

200-116 1         1 

celkem 72 18 6 20 10 126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



PS II kalhoty           

Velikost ÚO Olomouc 

ÚO 
Šumperk ÚO Jeseník 

ÚO 
Prostějov ÚO Přerov Celkem 

158-88 1         1 

164-100 1         1 

170-82 6     3   9 

170-88 8 3   2   13 

170-94 6   2 4   12 

170-100 2     2   4 

170-106 2         2 

170-112 2         2 

176-78     1     1 

176-82 4 2   1 2 9 

176-88 6 2 4 2   14 

176-94 6 2 2 2   12 

176-100 6         6 

176-106 4     2   6 

182-82 2     1   3 

182-88 6 2 1 1 4 14 

182-94 4 2 2 2 4 14 

182-100   2     4 6 

182-106 6 1   3   10 

182-112 2         2 

188-88 2         2 

188-94 4 2     1 7 

188-100 4         4 

188-106 4         4 

188-112 3         3 

188-118 2         2 

188-124 2         2 

194-94 4 2   1   7 

194-100 4 2   1 2 9 

194-106 3 2     2 7 

194-118   2       2 

celkem 106 26 12 27 19 190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 3 – rozpis kupní ceny 

 

 


